

عاملی؛دوفرزندم دربریتانیا متولد شدند

مسنولان و چالش تابعیت فرزند

آرمان ملی – **مطهره شفیعی**؛ این روزها فیلترینگ تنها در محدودیت دسترسی به شبکه‌های اجتماعی محدود نمی‌شود بلکه زندگی مخالفان و موافقان رفع یا ندادم فیلترینگ هم تحت‌الشعاع قرار گرفته است. سیدسعیدرضا عاملی، عضو شورای عالی فضای مجازی یکی از این افراد است که بارها ادعا شد مخالف رفع فیلتر است اما حالا خودش می‌گوید مخالف نیستم البته موضوع فعلی نظر او درباره فیلترینگ نیست بلکه حضور فرزندانش در انگلیس حاشیه‌ساز شده است. این موضوع زمانی در ذهن افکار عمومی سبب سوالاتی شد که در همان مقطع اصولگرایان در حال هجمه به ظریف به‌بهانه حضور فرزندانش در خارج کشور بودند. این مشابهت‌سازی‌های نادرست سبب ایجاد ابهاماتی در اذهان شد.

◀ماجراجیست؟

چالش از زمانی آغاز شد که برخی سایت‌ها نوشتند: عاملی به‌عنوان مخالف طرح دولت مسعود پزشکیان برای رفع فیلترینگ در شورای فضای عالی فضای مجازی شناخته شده است. همچنین، افشا شده است که دوفرنزد عاملی ساکن اروپا هستند و همسر یکی از آن‌ها غیرایرانی است. به علاوه، بر طبق اسناد منتشره، حداقل یکی از فرزندان او تابعیت انگلیس دارد. از سوی دیگر، اطلاعات دیگری مبنی بر مدیریت او بر شرکتی در حوزه ساختمان و املاک به نام «سیدنی استیت» در انگلیس تا سال ۲۰۲۳ میلادی، وجود دارد. برخی‌ها با طرح انتقادات ساخت، به عاملی تاخندت مانند شریفی زارچی، استاد هوش مصنوعی در دانشگاه شریف. وی ضمن انتقاد شدید از عاملی نوشت: «با تداوم سیاست ایران سوز فیلترینگ، دلیلی به‌دلیل نامیدی و مهاجرت جوانان می‌افزاید.»

◀اطلاعاتی که جدید نبود

سال ۱۴۰۱ فیلیمی منتشر شد که عاملی در آن به تشریح وضعیت خانواده‌اش پرداخته بود. او در آن زمان گفته بود: «دوفرزند من در خارج از کشور هستند. دومین پسر من نیز اقتصاد خوانده و دکترای اقتصاد می‌خواند.

سیدعباس هم بسیار پسر متدینی است و ایشان هم دو تا بچه دارد. همسر پسر دومم پاکستانی است و سه بار در سال تلاش می‌کنند که به ایران بیایند». این اظهارات در آن سال چندان حاشیه‌ساز نشد اما اکنون که برخی اصولگرایان به محمد جواد ظریف می‌تاژند، وضعیت فرزندان عاملی بار دیگر مورد توجه قرار گرفته و هدف مطرح‌کنندگان آن، ترسیم شرایط برابر عاملی و ظریف با هدف جلوگیری از تخریب چهره معاون راهبردی رئیس‌جمهور است که این شباهت‌سازی اشتباه بزرگی است. حجت‌الاسلام عاملی لازم دانسته تا به تشریح وضعیت فرزندان و دیدگاهش درباره فیلترینگ بپردازد. او به انصاف‌نویز بیان داشت: «هم من و هم فرزندانم در سخت‌ترین شرایط درس خوانده‌ایم. وقتی پسر بزرگ‌ترم وارد دانشگاه شد من به ایران برگشتم کاری که معمولاً پدر و مادرها انجام نمی‌دهند و معمولاً وقتی فرزندی وارد دانشگاه می‌شود در کنار او هستند تا کمک کنند. اما من احساس کردم که ما وظیفه‌ای داریم که باید به ایران بازگردیم و به مردم خدمت کنیم. دوفرزند من در بریتانیا متولد شدند و می‌توانستند از خیلی از امتیازات بهره‌مند شده‌اند اما به ایران بازگشتند. آنها پاسپورت ندارند و حتی ویزای اقامتی که آنجا می‌دهند هم لغو شد به دلیل اینکه نمی‌خواستند به آن کشور بازگردند. این مواردی که گفته می‌شود جوسازی است.

◀مخالف فیلترینگ

از سوی دیگر عاملی را مخالف جدی رفع فیلترینگ می‌نامیدند اما اکنون خودش این مخالفت را تکذیب می‌کند و می‌گوید: «به هیچ وجه مخالف رفع فیلتر نیستم. خبری که تهیه شده مبنی بر اینکه ۱۶ نفر از اعضای شورای عالی فضای مجازی مخالف رفع فیلتر هستند و ۱۲ نفر از جمله سران سه قوه موافق هستند کاملاً دروغ بود. رسانه‌هایی که این خبر را نشر داده‌اند یک منبع و یا یک اظهارنظر در تایید آن ذکر کنند. یکجا رابیاورند که من گفته باشم باید فیلتر شود.

◀مجلس آرام نمی‌نشیند

مجلس ظاهراً برنامه‌ای درباره تابعیت فرزندان عاملی دارد. بخشایش اردستانی، نماینده مجلس، درباره نقش رئیس‌جمهور در رفع فیلترینگ درباره تابعیت فرزندان برخی از اعضا شورای عالی فضای مجازی و عدم ورود مجلس به این موضوع اظهار داشت: «قانون مشاوران حساس شامل افرادی می‌شود که فرزندان و همسرشان تابعیت یک کشور غریب را دارند اما این ادعا باید مستند باشد. اگر وزارت اطلاعات تأیید کند که فرزندان آقای عاملی هم چنین شرایطی را دارند، مجلس ورود پیدا می‌کند. وزارت اطلاعات باید به مجلس به صورت مستند اعلام کند که ایشان چنین مسأله‌ای دارد وگرنه شایعات بسیار زیاد است. هر فردی را می‌توان متهم کرد اما باید ثابت شود»

سده شنبه
۰۹ • ۰۲۷ • ۱۴۰۳
سال هفتم
شماره ۱۹۹۸

۱۵ جمادی‌الثانی ۱۴۴۶ / ۱۷ دسامبر ۲۰۲۴

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از تجمع خیابانی غیرقانونی تندروها بر علیه دولت

تهدید پزشکیان؛ اهان‏ت به ظریف

◀ جلیلیون دنبال زمینگیرکردن پزشکیان ◀ سکوت وزارت کشور پزشکیان در قبال توهین به مسئولان؟



آرمان ملی – **حمید شجاعی**؛ گاه از تریبون مجلس زبان به تهدید و تخریب می‌کشایند. گاه از رسانه‌هایشان آتش‌نوخانه را بر روی پزشکیان و دولتمردانش باز می‌کنند و گاهی به صورت غیرقانونی به خیابان آمده و بلندگو به دست رئیس‌جمهور و معاونش را تهدید و تخریب می‌کنند. صحبت درباره تندروها و دلواپسانی است که آنقدر از شکست در انتخابات ریاست جمهوری اخیر خشمگین هستند که هنوز بعد از گذشت ۵ ماه هنوز هم تلخی این شکست را نتوانسته‌اند فراموش کنند و تا حد توان برای حمله، تخریب و اهانت به مسئولان و مردانش تلاش می‌کنند. هرچند این جمعیت از قدرت اولیه دور شده و دیگر مانند گذشته پرنارزی و تاثیرگذار نیست با این حال هنوز هم جماعت هست که توجه چندانی به منافع ملی ندارد و صرفاً در هر حوزه‌ای فقط دیدگاه‌های گروهی خود را می‌بیند و جز به منافع خود به چیز دیگری نمی‌اندیشد. جالب اینکه تا اینجا طی دهه‌های گذشته کشور و ملت از تندروی‌های این جماعت کوچک، اما پراسر و صداکم هزینه نپرداخته است. لذا لازم است که این جماعت که همیشه در هر دولتی فارغ از گرایش یا نگاه سیاسی آن دولت علم انتقاد و مخالفت خود را برافراشته‌اند یکبار برای همیشه اتمام حجت شود که باید در چه چارچوبی رفتار و حرکت کنند و اگر بخواهند برای کشور و ملت هزینه‌تراشی کنند قطعاً به حاشیه‌رانده خواهند شد. هر چند که بسیاری از فعالان سیاسی نیز معتقدند که باید با این افراد با همان رویه مقتدرانه برخورد کرد تا حدود خود را شناسند و فکر نکنند که می‌توانند به جای ملت تصمیم گرفته و برای مسئولان خط و نشان بکشند. هرچند اگر امروز می‌بینیم که عده‌ای به اسم امر به معروف و نهی از منکر در خیابانی جمع می‌شوند و مثل دوره‌های پیشین مقامات رسمی کشور را زیر سوال می‌برند باید ریشه را در جای دیگری دید. جایی‌که کسانی‌که این جریان را زمینزندی می‌کنند با

ادبیات تند و ضدمنافع ملی علیه مسئولان این جرأت و جسارت را به سایرین نیز می‌دهند که هنگام به مسئولان کشور هجمه حمله کنند. به نظر می‌رسد که رئیس‌جمهور باید مقداری از دور وفاق خود با این جریان بکاهد و ایستادگی کند تا اینها نتوانند آنچه در سر می‌پروراند را به اجرا گذارند.
◀تخریب هدفمند ظریف
روز گذشته بود که عده‌ای در قالب حامیان امر به معروف و نهی از منکر در تهران تجمع کردند و اظهاراتی هنگامه بر علیه هوشمندانه و هنرمندانه ظریف به توافقی برجام ختم شد. لذا جای آن دارد که به‌جای ظریف خود سعید جلیلی مورد پرسش قرار گیرد که شما چه می‌گویید؟ بخش زیادی از مشکلات امروز کشور، نتیجه عملکرد افرادی چون جلیلی است، کسانی‌که خود رادلسورتز از مردم می‌دانند، اما هیچ درکی از واقعیت‌های جامعه ندارند، تحریم‌ها نارعمت می‌دانند و باور دارند که با ادامه همین مسیر، موفق خواهند شد. اما در مقابل، مردم چنین باوری ندارند. فشار اقتصادی کمر جامعه را شکسته و شکاف‌های اجتماعی و فاصله طبقاتی به اوج خود رسیده و این آقایان همچنان مشغول معارضان هستند. لذا اینکه حمله‌ها به پزشکیان، گاه به ظریف و دیپلماسی دولت بیشتر از جهت اخلاص در کار دولت و زمینگیرکردن رئیس‌جمهور مسیر حل مشکلات کشور است. البته تخریب ظریف نیز کاملاً هدفمند و جهت‌دار است چراکه دلواپسان و جلیلیون می‌دانند ظریف از چهره‌های موثر دولت در معاونت راهبردی است و به عبارتی دست راست پزشکیان محسوب می‌شود و لذا می‌خواهند با حمله و تخریب او به عبارتی پزشکیان را خلع ید کنند. لذا رئیس‌جمهور نیز باید هوشمندانه رفتار کند و برخلاف گفته تندروها و دلواپسان بر مبنای رویکرد‌های ظریف در دیپلماسی و سیاست خارجی پیش برود.

«آرمان ملی» تغییر دکترین هسته‌ای ایران را بررسی می‌کند

چرا گزینه خروج از NPT

◀ فواد ایزدی: تغییر دکترین هسته‌ای نیاز به خروج از NPT دارد

را تغییر دهد یا اینکه در ادامه برجام اروپایی بتواند تحرکی داشته باشد. در نهایت اما هیچ‌کدام از گزینه‌ها به مقصد نرسید.» این تحلیلگر اصولگرا در همین مورد ادامه می‌دهد: «اکتبر سال آینده توافقات ذیل برجام به پایان خواهد رسید و بعد از آن مکانیزم ماشه هم در ماه‌های آینده، تنها به جهت دریافت امتیازات بیشتر از ایران، فعال خواهد شد. با این تحلیل آنها هم می‌خواهند امتیازاتی از ایران بگیرند و در ادامه هم مکانیزم را فعال کنند. اکنون خیلی‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که چیزی در دست ایران نیست جز اینکه بخواهیم از NPT خارج شویم. چون در تاسیسات هسته‌ای بتن ریخته شده و سانتریفوژها هم کنده شده و چیزی برای ایران باقی نمانده است. ایران به همین دلیل غربی‌ها را تهدید می‌کند که از NPT خارج خواهد شد. اینکه غربی‌ها تا چه اندازه این را درک کنند و یا فکر کنند که ایرانی‌ها می‌خواهند بلوف سیاسی بزنند، باید در انتظار اتفاقات آینده بمانیم.» ایزدی در مورد دوگانه مذاکره و فعال کردن محدودیت که بنیاید به سلاح هسته‌ای دسترسی پیدا کنند، NPT هیچ کمکی به ساختار هسته‌ای ایران نکرده است. اگر کشوری حس کند که عضویت در NPT برایش سودی ندارد می‌تواند خارج شود. اگر ایران بخواهد دکترین هسته‌ای را تغییر دهد خروج از این ساختار حتمی خواهد بود و اگر هم تصمیم به تغییر دکترین نگرفتیم، باز هم می‌توانیم از این معاهده خارج شویم.»

◀NPT وگزینه خروج

ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در خصوص جلسه این کمیسیون با موضوع بررسی ابعاد مذاکرات اخیر با سه کشور اروپایی گفت: «این جلسه با حضور آقایان تخت روانچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه و غرب‌آبادی، معاون امور بین‌الملل وزیر امور خارجه، برگزار شد. در این جلسه موضوع مذاکرات اخیر وزارت امور خارجه با سه کشور اروپایی (انگلیس، فرانسه و آلمان) که در زئو انجام شده بود، مورد بررسی قرار گرفت. آقای تخت روانچی هدف اصلی این مذاکرات را سیانت از دستاوردهای انقلاب اسلامی عنوان کردند و تاکید داشتند که این نشست‌ها صرفاً در قالب گفت‌وگو و تبادل نظر برگزار شده و مذاکره‌ای به معنای رسمی آن انجام نشده است، چراکه متنی برای مذاکره وجود نداشت. پس از خروج ترامپ از برجام، اروپایی‌ها به تعهدات خود عمل نکرده‌اند و هدف اصلی این گفت‌وگوها، مشخص کردن چارچوب کلی مسائل بوده است. تخت روانچی همچنین اشاره کرد که در این مرحله، درباره مسائل مختلف از جمله موضوع هسته‌ای، مسائل منطقه‌ای مانند لبنان و برخی دغدغه‌های طرف اروپایی مانند بحران اوکراین انجام شده است. یکی از موضوعات مطرح شده، گزینه‌های ایران در صورت احیای مکانیزم ماشه (انس‌پک) بود که خروج از NPT به عنوان یکی از گزینه‌ها مطرح شد.

آرمان ملی

سیاست

گزارش

یحیی آل اسحاق؛

مجمع با اطلاعات واقع بینانه FATF را بررسی کند



آرمان ملی؛ چندی پیش بود که آیت‌ا... آملی لاریجانی؛ رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره پیوستن ایران به FATF و بررسی آن در مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: موضوع پیوستن به FATF بحث فنی است و اگر به مجمع بیاید، بررسی می‌کنیم. در چنین شرایطی برخی منتقدند که این فرصتی برای دولت پزشکیان است که دوباره درخواست بررسی FATF را به مجمع بدهد تا این بار با نگاه تازه‌ای به آن پرداخته و در نهایتا تصویب شود تا بخش مهمی از مشکلات در این حوزه حل و فصل شود و مرادوات تجاری و بین‌المللی با سهولت بیشتری انجام پذیرد.

◀ در دولت قبل

یک کارشناس مسائل اقتصادی در خصوص امکان بررسی مجدد FATF در مجمع تشخیص و احتمال تصویب آن اظهارداشت: موضوع FATF موردی است که مدت‌ها در حوزه‌های مختلف تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی کشور مطرح بوده، چنانچه دوره‌ای در مجلس مطرح شد و نقاط مثبت و منفی آن مورد بحث قرار گرفت که نهایتاً به مجمع تشخیص مصلحت ارجاع شد. یحیی آل اسحاق گفت: در تشخیص مصلحت دو گروه حضور داشتند که اظهارنظر کردند عده‌ای آثار مثبت FATF را در شرایط و روند فعالیت‌های اقتصادی در نظر داشتند و فرصت‌های آن را بیشتر از تهدیدهایش می‌دانستند، در مقابل برخی تهدیدها را بیشتر از فرصت‌ها می‌دانستند که در نهایت منجر به این شد که مجمع تشخیص مصلحت تصویب آن را به مصلحت ندانست. آنچه‌که در عمل و واقعیت‌های اقتصاد اتفاق افتاد، منجر به این شد که به این بهانه بسیاری از روابط بین‌الملل در حوزه‌های اقتصادی حتی از جانب دوست‌نظامان نظیر چین و کشورهای دیگر، محدودیت‌هایی را برابر ما اعمال کنند و آنهایی که با ما مخالف بودند همین را مستمسک قرار بدهند. وی افزود: مجموعه بحث‌ها در حوزه فعالان اقتصادی و اعضای اتاق بازرگانی این است که آنها اصرار دارند FATF می‌تواند مشکلات فعالیت آنها را کم‌تر کند و این فرصتی برای استفاده اقتصادی است مخصوصاً در این شرایط اقتصادی که به بهانه‌های مختلف محدودیت‌ها بر سر روابط اقتصادی و تجاری کشور با دنیا وجود دارد، لذا نمی‌خواهند این را مضاعف کنند و اگر چه اثر آن خیلی کامل نباشد اما به‌رحال این اثر می‌تواند زمینه بسیاری از فعالیت‌های اقتصادی را فراهم کند. لذا این بحث مقداری در جامعه شکل گرفته و با آمدن دولت جدید، موضع‌گیری جدید آقای آملی لاریجانی را سبب شد که اگر دولت مجدداً تقاضا کند که FATF مورد بررسی قرار بگیرد، مجمع تشخیص مصلحت مجدداً با اطلاعات جدید آن را مورد مطالعه قرار خواهد داد. وزیر دولت سازندگی بیان کرد: دولت قبل زمینه کافی را برای به سرانجام رساندن FATF نداشت اما به نظر می‌رسد دولت پزشکیان نابار گفته همتی، وزیر اقتصاد در این اصرار دارند که تقاضا کنند تا مجدداً این قضیه مورد بررسی قرار بگیرد. اگر FATF مجدداً بررسی شود، به نظر من هم مناسب است که با توجه به مجموعه شرایطی که در حال حاضر در حوزه اقتصادی در منطقه و جهان داریم، تشخیص مصلحت با نگاه واقعی‌تر به این مساله نگاه کند، مجدداً مورد بررسی قرار بدهد و اگر مجموعه استدلال‌هایی‌که هر دوطرف با توجه به تقاضانات انجام می‌دهند، به جایی رسید که از طریق راهکارهایی این بهانه را از حوزه اقتصاد کم شود، شاید به توسعه روابط اقتصادی کمک کند.

◀ منافع ملت؛ نه منافع افراد

وی در خصوص سنگ‌اندازی تندروها برای عدم تصویب FATF بیان کرد: این یک برخورد سیاسی است که من نمی‌خواهم وارد این بحث شوم و اظهارنظر کنم. در هر صورت مجمع هم باید به شرایط مکانی و زمانی توجه کند. درباره مسائل اقتصادی نمی‌توان با یک یا دو نظر تصمیم‌گیری کرد باید واقعیت‌های موجود جامعه، اقتصاد و منافع کشور در نظر گرفته شود. به‌رحال هر مساله‌ای نقاط مثبت و منفی دارد و هیچ امری در اقتصاد بدون هزینه نیست، اصلاً تصور اینکه اقتصاد بدون هزینه شکل بگیرد، تصوری غلط است، آنچه واضح است این است در هر عمل اقتصادی سودش بیشتر از ضررش باشد. در هر عمل و تصمیمی فعال اقتصادی در سود و زیان را در نظر می‌گیرد، اگر سودش بیشتر باشد، عمل می‌کند و اساساً می‌گویند تاجر دو جیب دارد، یکی که یک اقدام هیچ هزینه‌ای باید داشته باشد، این نشان می‌دهد که آن فرد واقعیت‌های اقتصادی را درست درک نکرده است. آل اسحاق اظهار کرد: مجلس، دولت و مجمع تشخیص مصلحت نظام باید بدانند که هر تصمیم اقتصادی هزینه و سودهایی دارد که باید هزینه و فایده کرد، اگر سودش بیشتر از ضرر آن باشد، همان تصمیم را بگیرد چراکه منب منافع ملت است نه منافع افراد محدود. منافع ملت هم در زمان و مکان مفهوم پیدا می‌کند، امکان دارد موضوعی در یک زمانی سود باشد اما در برهه دیگری زیان باشد و بالعکس.